


Cieszyn, 9 maja 2013 r.

ZO.BF.0003- 25/13



Sz. Pan  
mgr Bolesław Zemła  
Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna

Dotyczy: Wniosku radnego Krzysztofa Kasztury nr BRM.0003.988.2013 z dnia 24 kwietnia 2013 r. w sprawie informacji uzyskanych na Debacie o sporcie, która miała miejsce 17 kwietnia 2013 r.

Odnosząc się do treści wniosku Pana Radnego pragnę poinformować, że został on zaopiniowany pozytywnie i skierowany do realizacji.

Niemniej zauważyć należy, że zarządy klubów i stowarzyszeń działające na niwie sportowej w swym podstawowym zadaniu winne czynić wszelkie starania o zacieśnianie współpracy ze szkołami zarówno w zakresie pozyskiwania młodzieży do uprawiania prowadzonych przez nie dyscyplin sportowych jak i wykorzystywania w tym celu również szkolnej bazy sportowej i to one winny być adresatem Pana wniosku.

Bezpłatne udostępnienie poza godzinami lekcyjnymi dla mieszkańców wszystkich obiektów sportowych znajdujących się przy szkołach i na osiedlach, jest przedsięwzięciem bardzo złożonym ze względu na zróżnicowaną sytuację prawną obiektów sportowych. Niektóre z nich zostały wybudowane ze środków programu „Orlik” – i na nich nie mogą być pobierane żadne opłaty, inne wybudowane z udziałem środków unijnych – i na nich wymagane jest pobieranie opłat. Konieczne jest zatem skonsultowanie propozycji Pana Radnego z Zarządcami obiektów sportowych.

Szkoły prowadzące klasy sportowe współpracują z klubami sportowymi na co dzień. Często nauczyciele wychowania fizycznego w szkołach są równocześnie trenerami w klubach sportowych. Kwestie współpracy między szkołami prowadzącymi klasy sportowe i klubami sportowymi reguluje Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 15 października 2012 r. w sprawie warunków tworzenia, organizacji oraz działania oddziałów sportowych, szkół sportowych oraz szkół mistrzostwa sportowego (Dz. U. z 2012 r., poz. 1129).

Z poważaniem



Otrzymują :

- 1 X Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna
- 1 X Radny Krzysztof Kasztura
- 1 X OR
- 1 X ZOJO , a/a